
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca emanato con D.R. prot. n. 0010332/15 

del 3 Marzo 2015; 
Visto il Regolamento d’Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 

n. 1235/2017 del 20 Marzo 2017, ed in particolare l’art. 79 in materia di consulenze e 
collaborazioni esterne; 

Visto l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni, che dispone che 
per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, a seguito di comprovate 
esigenze di carattere temporaneo o eccezionale, le amministrazioni pubbliche possano 
conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione anche universitaria; 

Visto in particolare il comma 6-bis dell’art. 7 del succitato decreto, che prevede che le Amministrazioni 
disciplinino e rendano pubbliche, secondo propri ordinamenti, le procedure finalizzate al 
conferimento di incarichi a collaboratori esterni; 

Visto il Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di prestazione 
d’opera, emanato con D.R. n. 013771 del 13 aprile 2006, e successive modifiche e integrazioni; 

Preso atto che il Consiglio del Dipartimento di Informatica, Sistemistica e Comunicazione nella seduta del 
11/02/2025 ha deliberato l’attivazione di una procedura per la selezione di n. 1 incarico 
individuale di collaborazione nell’ambito del progetto dal titolo “Tecniche di interpretazione della 
domanda degli utenti per soluzioni basate su Retrieval Augmented Generation in domini 
verticali”, Responsabile Prof. Matteo Palmonari, dopo aver accertato l’impossibilità di far fronte 
allo svolgimento delle attività previste con personale dipendente in servizio presso la struttura 
stessa  

Visto il D.R. n. rep. 1306/2025, prot. 0173312/25 del 15/04/2025, Cod. 25CE207, con il quale è stata 
indetta una procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico individuale di 
collaborazione nell’ambito del progetto dal titolo “Tecniche di interpretazione della domanda 
degli utenti per soluzioni basate su Retrieval Augmented Generation in domini verticali” per una 
durata complessiva di n. 45 giorni per le esigenze del Dipartimento di Informatica, Sistemistica 
e Comunicazione di questo Ateneo, il cui avviso di selezione è stato affisso presso l’Albo on-
line di Ateneo in data 18/04/2025; 

Visto il D.D.G. n. rep. 532/2025, prot. 186200/25 del 30/04/2025 con il quale è stata costituita la 
Commissione Giudicatrice; 

Preso atto  che all’art. 1 del suddetto Decreto per mero errore materiale è stato indicato come Presidente il 
Prof. Flavio Andrea De Paoli, anziché il Prof. Flavio Maria De Paoli; 

Atteso che la Dirigente dell’Area Personale e Organizzazione attesta la regolarità e la legittimità del 
presente provvedimento; 

 

    DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

ART. 1 – E’ costituita la Commissione giudicatrice della procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico 
di individuale di collaborazione nell’ambito del progetto di cui in premessa, per una durata complessiva di n. 45 
giorni, presso il Dipartimento di Informatica, Sistemistica e Comunicazione di questo Ateneo, così composta: 

- Prof. Flavio Maria De Paoli (Presidente); 
- Dott.ssa Blerina Spahiu (Componente); 
- Prof. Matteo Luigi Palmonari (Componente verbalizzante); 
- Prof.ssa Vincenzina Messina (Supplente); 
- Prof. Michele Ciavotta (Supplente). 

 

ART. 2 – Il presente decreto modifica ed integra il D.D.G. n. rep. 532/2025, prot. 186200/25 del 30/04/2025 con 
il quale è stata costituita la Commissione Giudicatrice. 
 



 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

 
ART. 3 – Il presente provvedimento sarà affisso all’Albo on-line di Ateneo, Università degli Studi di Milano 
Bicocca, Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 Ed. U6 - 20126 Milano, nonché sarà reso disponibile sul sito web, 
all’indirizzo:  
https://www.unimib.it/concorsi/collaborazioni-per-la-ricerca-e-di-supporto-alla-didattica/collaborazioni-esterne . 

 
LA RETTRICE 

Giovanna Iannantuoni 
(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UOR: Area Personale e Organizzazione – Dirigente: Sabrina Belli 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore Personale non Strutturato – Matteo Chiaro 

https://www.unimib.it/concorsi/collaborazioni-per-la-ricerca-e-di-supporto-alla-didattica/collaborazioni-esterne

		2025-05-06T12:38:23+0200
	IT
	Cristiano Nicoletti




